
Diário   Oficial Página 98   terça-feira, 31 de Agosto de 2021 Nº 28.075

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1275899:98>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n.  204458/2021 (SIAG nº 0204458)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para o fornecimento de equipamentos de proteção e segurança 
individual - EPI; sendo álcool líquido, em gel, máscaras descartáveis, 
protetores faciais, luvas descartáveis, para atender demanda da Secretaria 
de Estado de Fazenda do Estado de Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 01/09/2021 às 
08:00h do dia 14/09/2021 (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/09/2021, às 08h15min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370/2376

Cuiabá-MT, 30 de agosto de 2021

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1275899:98>

<BEGIN:1275900:98>

AVISO DE DECISÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020/SAAF/SEFAZ

Processo n. 147819/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, por intermédio do Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria n. 053/2021/
SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso 
do dia 29 de abril de 2021 (edição n. 27988), em cumprimento ao edital 
em epígrafe, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO para “Contratação 
de Leiloeiros Oficiais registrados e habilitados para a prestação de 
serviços, que disponham de uma ferramenta com recursos de tecnologia 
da informação para estruturação de Leilão Oficial Online destinados à 
alienação de bens, produtos e mercadorias apreendidas pela Secretaria 
de Estado de Fazenda de Mato Grosso  bem como da alienação de bens 
móveis de domínio da SEFAZ, classificados como inservíveis”, torna público 
que o recurso apresentado pelo requerente LUIZ BALBINO DA SILVA 
(CPF 275.556.079-72), protocolado sob o n. 373099/2021, foi declarado 
extinto por perda do objeto, conforme decisão do Secretário Adjunto de 
Administração disponível no mesmo link do edital (Portal Transparência da 
SEFAZ em www.sefaz.mt.gov.br ou diretamente no link http://www.sefaz.
mt.gov.br/gac/app/acessoaberto/licitacao/consulta.xhtml) e no Portal de 
Aquisições do Estado de Mato Grosso (https://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br/#)

Cuiabá/MT, 30 de agosto de 2021.

ROGER DOSS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original assinado)
<END:1275900:98>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1275805:98>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 040/2021/SEMA

PROCESSO Nº 155890/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por 
meio de sua Pregoeira, torna público  a retificação do aviso de licitação 
do edital n° 040/2021 cujo objeto é a “Contratação de empresa especia-
lizada na realização de serviços de calibração, qualificação térmica e 
ajuste de equipamentos de laboratório (autoclaves, estufas, balanças 
analíticas, pHmetros, condutivímetros, espectrofotômetros, oxímetro, 
incubadora de B.O.D., turbidímetro, sondas multiparâmetros e termo-
reatores), a ser realizado no Laboratório da SEMA (Cuiabá-MT), com 
emissão de relatórios de conformidade de equipamentos segundo a 
norma ISO 9001 e/ou ISO/IEC 17025, para adequação do Laboratório 
às exigências recentes das resoluções CONAMA, bem como às 
exigências da Acreditação”, devendo ser observadas as especificações 
discriminadas no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta.

Onde se lê:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 30 de agosto 

de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
Leia-se
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 31 de agosto 

de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 

seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 30 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1275805:98>
<BEGIN:1275896:98>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2021
PROCESSO N.º 276304/2021/SEMA

AMPLA CONCORRÊNCIA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Aquisição e Instalação de Plataformas de Coleta 
de Dados (PCDs), do tipo chuva e nível com transmissão de dados 
via satélite GOES, para a modernização da rede de monitoramento hi-
drometeorológico da SEMA, os locais definidos estão presentes neste 
Termo de Referência”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: será do dia 06 de 
setembro de 2021 até às 13h30min do dia 22 de setembro de 2021 como 
referência o horário de Cuiabá-MT

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 22 de setembro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 30 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1275896:98>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


